diário oficial Nº 34.987   81Segunda-feira, 30 DE MAIO DE 2022

errata da Portaria Nº 404/22/di/dF, contida no doe nº 34.866
do dia 16/02/2022; onde Lê-se: Servidores: SGT PM iracema Tavei-
ra Silva; cPf: 330.798.702-04 Valor: r$ 1.714,44. Leia-se: Servidores:
Servidores: SGT PM iracirema Taveira Silva; cPf: 330.798.702-04 Valor:
r$ 1.714,44.
ordenador: cEl QoPM roBiNSoN aUGUSTo BoUlHoSa BEZErra.

Protocolo: 805248

.

.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

HoMoLoGaÇÃo
o comandante-Geral da Polícia Militar do Pará, no uso de suas atribui-
ções legais, considerando os autos do Processo licitatório na modalida-
de Pregão Eletrônico nº 10/2022 – cPl/PMPa – PaE n°s 2022/113010 e
2022/509778, que tem por objeto a “contratação de empresa especiali-
zada nos serviços de arquitetura e Engenharia, referente à elaboração de
projetos básicos e executivos de edificações novas e reformas, projetos
de urbanização, projetos complementares, levantamentos topográficos e
cadastrais e estudos geotécnicos para a Polícia Militar do Pará”, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
considerando o disposto no art. 5º, inciso iV, da lei Estadual nº 6.474/02
combinado com o art. 13º, inc. V do decreto Estadual nº 534/20, lei com-
plementar federal nº 123/06, lei Estadual nº 8.417/16, subsidiariamente
da lei federal nº 8.666/93.
rESolVE:
01 – HoMoloGar a decisão adotada pela Pregoeira da PMPa, designada
através da PorTaria Nº 005/2022 – cPl/PMPa, de 03 de março de 2022,
publicada no doE nº 34.880, de 04 de março de 2022, que adjudicou a
proposta de preço apresentada pela empresa riBEiro loPES coNSUl-
Toria E SErViÇoS lTda, cNPJ: 38.134.155/0001-93, pelo valor de r$
1.240.096,80 (um milhão, duzentos e quarenta mil, noventa e seis reais e
oitenta centavos).
02 – rEMETEr o processo licitatório ao centro de compras e contratos
da PMPA, a fim de que sejam providenciadas as medidas administrativas
relativas à contratação da empresa vencedora e demais providências no
âmbito de suas atribuições.
03 - rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Quartel em Belém/Pa, 27 de maio de 2022.
JoSÉ dilSoN MElo dE SoUZa JÚNior - cEl QoPM rG 18.044
comandante Geral da PMPa

Protocolo: 805257

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

errata de PUBLicaÇÃo de Portaria de coNcessÃo
Portaria: 382/2022-dGa-sUP FUNdos, PUBlicada No doE Nº
34919, dE 04aBr2022, QUE aUToriZoU a coNcESSÃo dE SUPriMENTo
dE fUNdoS EM faVor da adMiNiSTraÇÃo da ciPTUr; oNde se LÊ:
33.90.30 - MaTErial dE coNSUMo; Leia-se: 33.90.39 - SErV. TErc.
PESSoa JUridica; ordENador dE dESPESaS: roBiNSoN aUGUSTo
BoUlHoSa BEZErra, cEl PM

Protocolo: 805385
Portaria Nº 578/2022-dF-sUP FUNdos; Suprido Érica aMaNda
da SilVa BaTiSTa, MaJ PM, Mf: 57198367/1, do efetivo do (a) dPcdH:
60(sessenta) dias; Prazo p/ Prestação de contas: 15 (quinze) dias; Valor:
r$ 2.000,00; Elemento de despesa: 33.90.39 – SErV. TErc PESS JUri-
dica – fonte de recurso: 0101 (tesouro); ordenador de despesa: Pedro
Paulo dos Santos celso, cel QoPM.

Protocolo: 805698

.

.

diÁria
.

Portaria Nº2287/22/di/dF –
objetivo: ações de Polícia Judiciária Militar; fUNdaMENTo lEGal: lei.
N° 5.119/84; Município de origem: Portel-Pa; destino: Melgaço-Pa; Pe-
ríodo: 18 a 20/05/2022; Quantidade de diárias: 02 de alimentação e
01 de pousada; Servidores: TEN PM rubenilson Nascimento Serra; cPf:
461.161.842-00; Valor: r$ 423,33. SGT PM Valdemir ropen Hanzem; cPf:
423.358.922-15; Valor: r$ 395,64. ordENador: cEl QoPM roBiNSoN
aUGUSTo BoUlHoSa BEZErra; Prazo para prestação de contas: 05 (cin-
co) dias após a data de retorno.
Portaria Nº2288/22/di/dF –
objetivo: ações de Polícia Judiciária Militar; fUNdaMENTo lEGal: lei.
N° 5.119/84; Município de origem: Breves-Pa; destino: São Sebastião
da Boa Vista-Pa; Período: 18 a 19/05/2022; Quantidade de diárias: 01
de alimentação; Servidores: caP PM carlos Eduardo Nunes de Melo; cPf:
915.604.382-15; Valor: r$ 145,07. TEN PM Jean costa da costa; cPf:
746.060.342-20; Valor: r$ 141,11. ordENador: cEl QoPM roBiNSoN
aUGUSTo BoUlHoSa BEZErra; Prazo para prestação de contas: 05 (cin-
co) dias após a data de retorno.
Portaria Nº2289/22/di/dF –
objetivo: ações de Polícia Judiciária Militar; fUNdaMENTo lEGal: lei. N°
5.119/84; Município de origem: abaetetuba-Pa; destino: Moju-Pa; Perío-
do: 16 a 18/05/2022; Quantidade de diárias: 02 de alimentação e 02 de
pousada; Servidores: TEN cEl PM Mauricio Melo Mendes Monteiro; cPf:
584.089.832-53; Valor: r$ 633,04. SGT PM luis fernando cavalcante

dias; cPf: 846.327.632-68; Valor: r$ 527,52. ordENador: cEl QoPM
roBiNSoN aUGUSTo BoUlHoSa BEZErra; Prazo para prestação de con-
tas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
Portaria Nº2290/22/di/dF –
objetivo: curso Especial Para Tripulantes de Embacações No Serviço Pú-
blico - ETSP; fUNdaMENTo lEGal: lei. N° 5.119/84; Município de ori-
gem: São domingos do capim-Pa; destino: Belém-Pa; Período: 23 a
27/05/2022; Quantidade de diárias: 05 de alimentação e 04 de pousada;
Servidores: CB PM Jessica Emy Pinheiro Da Silva; CPF: 993.715.882-68;
Valor: r$ 1.139,40. ordENador: cEl QoPM roBiNSoN aUGUSTo BoU-
lHoSa BEZErra; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a
data de retorno.
Portaria Nº2291/22/di/dF –
objetivo: operação curso ETSP ii; fUNdaMENTo lEGal: lei. N°
5.119/84; Município de origem: Moju-Pa; destino: Belém-Pa; Período: 16
a 20/05/2022; Quantidade de diárias: 05 de alimentação e 04 de pousada;
Servidores: Sd PM ramon Thiago Bitencourt feio; cPf: 017.031.052-30;
Valor: r$ 1.139,40. Sd PM Bruno correa dos Santos; cPf: 007.566.832-
70; Valor: r$ 1.139,40. ordENador: cEl QoPM roBiNSoN aUGUSTo
BoUlHoSa BEZErra; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias
após a data de retorno.
Portaria Nº2292/22/di/dF –
objetivo: ações de corregedoria; fUNdaMENTo lEGal: lei. N° 5.119/84;
Município de origem: Soure-Pa; destino: Mauná-Pa; Período: 11 a
13/05/2022; Quantidade de diárias: 02 de alimentação e 02 de pousada;
Servidores: TEN PM antonio ferreira Monteiro; cPf: 751.879.062-91; Va-
lor: r$ 564,44. ordENador: cEl QoPM roBiNSoN aUGUSTo BoUlHo-
Sa BEZErra; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data
de retorno.
Portaria Nº2293/22/di/dF –
objetivo: ações de corregedoria; fUNdaMENTo lEGal: lei. N° 5.119/84;
Município de origem: Belém-Pa; destino: capanema-Pa; Período: 04 a
09/04/2022; Quantidade de diárias: 05 de alimentação e 05 de pousa-
da; Servidores: TEN cEl PM daniel carvalho Neves; cPf: 424.797.462-
91; Valor: r$ 1.582,60. SUB TEN PM Helder douglas cuimar Moreira;
cPf: 425.491.322-20; Valor: r$ 1.318,80. cB PM Marcelle lorena figueira
Noronha; cPf: 016.809.952-78; Valor: r$ 1.266,00. ordENador: cEl
QoPM roBiNSoN aUGUSTo BoUlHoSa BEZErra; Prazo para prestação
de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
Portaria Nº2294/22/di/dF –
objetivo: ações de corregedoria; fUNdaMENTo lEGal: lei. N° 5.119/84;
Município de origem: Belém-Pa; destino: abaetetuba-Pa; Período: 13
a 14/05/2022; Quantidade de diárias: 01 de alimentação; Servidores:
TEN cEl PM luiz carlos dos Santos Torres; cPf: 742.298.772-34; Valor:
r$ 158,26. SGT PM arlan Marinho Sousa; cPf: 560.135.072-87; Valor:
r$ 131,88. SGT PM antônio Marcos Miranda da Paz; cPf: 613.259.882-
00; Valor: r$ 131,88. ordENador: cEl QoPM roBiNSoN aUGUSTo
BoUlHoSa BEZErra; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias
após a data de retorno.
Portaria Nº2295/22/di/dF –
objetivo: a serviço da PMPa; fUNdaMENTo lEGal: lei. N° 5.119/84;
Município de origem: Tucumã-Pa; destino: Belém-Pa; Período: 22 a
25/05/2022; Quantidade de diárias: 03 de alimentação e 03 de pousada;
Servidores: cEl PM Wagner Melo almeida; cPf:575.285.272-20; Valor:
r$ 949,56. SGT PM Jorge antonio de lima; cPf: 709.110.882-53 ; Valor:
r$ 791,28. cB PM Williams Pereira azevedo; cPf: 958.333.822-20; Valor:
r$ 759,60. ordENador: cEl QoPM roBiNSoN aUGUSTo BoUlHoSa BEZEr-
ra; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
Portaria Nº2296/22/di/dF –
objetivo: a serviço da PMPa; fUNdaMENTo lEGal: lei. N° 5.119/84; Mu-
nicípio de origem: Tucuruí-Pa; destino: Novo repartimento-Pa; Período:
26 a 27/04/2022; Quantidade de diárias: 01 de alimentação e 01 de pou-
sada; Servidores: SGT PM francisco cleonildo carlos; cPf: 424.332.072-
15; Valor: r$ 263,76. cB PM Elton Barros Marques; cPf: 823.077.842-68 ;
Valor: r$ 253,20. cB PM ledilson Gonçalves feitosa; cPf: 774.921.372-49
; Valor: r$ 253,20. cB PM felipe Gonçalves Queiros; cPf: 977.952.082-
15; Valor: r$ 253,20. ordENador: cEl QoPM roBiNSoN aUGUSTo
BoUlHoSa BEZErra; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias
após a data de retorno.
Portaria Nº2297/22/di/dF –
objetivo: a serviço da PMPa; fUNdaMENTo lEGal: lei. N° 5.119/84; Mu-
nicípio de origem: itaituba-Pa; destino: Novo Progresso-Pa; Período: 26 a
30/05/2022; Quantidade de diárias: 04 de alimentação e 04 de pousada;
Servidores: cB PM andre Miranda de Sousa; cPf: 001.513.982-40; Valor:
r$ 1.012,80. Sd PM romulo Santos Silva; cPf: 003.387.472-73; Valor:
r$ 1.012,80. Sd PM Elton Geovane cardoso rêgo; cPf: 005.225.012-14;
Valor: r$ 1.012,80. Sd PM andré Henrique da Silva; cPf: 010.510.202-
47; Valor: r$ 1.012,80. ordENador: cEl QoPM roBiNSoN aUGUSTo
BoUlHoSa BEZErra; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias
após a data de retorno.
Portaria Nº2298/22/di/dF –
objetivo: a serviço da PMPa; fUNdaMENTo lEGal: lei. N° 5.119/84;
Município de origem:Santarém-Pa; destino: Óbidos-Pa; Período: 16 a
29/05/2022; Quantidade de diárias: 15 de alimentação e 14 de pousa-
da; Servidores: SGT PM Washington Marcello coelho Santiago; cPf:
608.350.102-44; Valor: r$ 3.824,52. ordENador: cEl QoPM roBiN-
SoN aUGUSTo BoUlHoSa BEZErra; Prazo para prestação de contas: 05
(cinco) dias após a data de retorno.
Portaria Nº2299/22/di/dF –
objetivo: a serviço da PMPa; fUNdaMENTo lEGal: lei. N° 5.119/84; Muni-
cípio de origem: Belém-Pa; destino: Soure-Pa; Período: 17 a 18/05/2022;
Quantidade de diárias: 01 de alimentação e 01 de pousada; Servidores: